The castle is surrendered, but is subsequently recovered.

1140

Invasion of Northumberland by the Scotch.

Expugnata denique Bedefordia, cum jam discordiæ finem impositum, omnemque repugnantiae commotionem sopitam crederes et omnino abolitam, ecce totius malitiæ radix et origo in ea Angliæ parte,

<sup>1</sup> These words should be compared with the elucidating passage as to Hugh on p. 73. This shows that we should regard *Rogerium* as a mistake, and read *Hugonem*. The pusillanimous restora-

tion of the castle to Milo by Hugh le Poer took place in 1141. Ordericus Vitalis, v., p. 120, calls Roger of Salisbury's son, the chancellor, "*Rogerus cognomento Pauper*." Hence perhaps the confusion.

quæ Nordhumbria dicitur, rapinam et incendium, discordiam et bellum promotura surrexit.<sup>1</sup> A.D. 1138.

Tam magnum enimvero, tamque stupendum fuit hoc malum, ut non solum hominibus horrendum, verum etiam de cœlo magnum declaratum sit et admirandum; cum paulo antequam hoc contigisset, viderimus non modicam cœli partem ad instar fornacis ardentis igneas spissim scintillas emittere, ignitosque miræ conflagrationis globos, tanquam<sup>2</sup> vivi incendii carbones, non in uno tantum, sed divise variis in locis agiliter sese et densanter movere. Et hæc nimirum tam aperta, tamque visibilis ignivoma cœli facies vel futuram maximi sanguinis effusionem, vel indicibilem, quæ subsecuta est, villarum et urbium exprimebat cremationem, quia Summus rerum Opifex, cum sit invisibilis, ignorantiae tamen nostræ pie condescendens, visibiliter nos de futuris instruit, et aliquando re vera signum de cœlo ad nos informandos ostendit, aliquando per quælibet, Ipso agente, accidentia in terris inscitiam nostram certificat et præmunit. Et de cœlo quidem, sicut in libro Regum, cum viderent partem cœli insolito inductam rubore, belli scilicet futuri a Deo præmonstratum signum, exponentes quidnam illud prætenderet, dixerunt, "Sanguis est gladii." In libro quoque Machabæorum, cum intuerentur igneas discurrere in cœlo acies, militumque aëriorum nihil nisi ignem spirantium communes conflictus, verissime futuri mali esse agnosebant portenta; quod et ipse historiarum textus ita fuisse certissime commendat. Sed et in terris plurima ostendit Deus, quæ rerum

Preternatural warnings.

\*  
4 Reg. iii.  
23.  
2 Mach. v.  
2.

<sup>1</sup> Richard of Hexham furnishes details of this invasion. It began on Jan. 10; Stephen heard of it (*C. Fl. Wigorn.*, p. 102) after the fall of Bedford, and he reached Northumberland by Feb. 2. Bedford therefore capitulated about the